



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ **ICAR To Launch 'One Scientist, One Product' Scheme**

The Indian Council of Agricultural Research (ICAR) is set to unveil a groundbreaking initiative that promises to revolutionize the landscape of agricultural and animal husbandry research in India.



- The 'One Scientist-One Product' programme, scheduled for launch on July 2024, marks a significant milestone in the organization's commitment to advancing agricultural science and technology.
- **ICAR 'ஒரு விஞ்ஞானி, ஒரு தயாரிப்பு' திட்டத்தை தொடங்க உள்ளது**

இந்திய வேளாண் ஆராய்ச்சி கவுன்சில் (ICAR) இந்தியாவில் விவசாயம் மற்றும் கால்நடை வளர்ப்பு ஆராய்ச்சியின் நிலப்பரப்பில் புரட்சியை ஏற்படுத்துவதாக உறுதியளிக்கும் ஒரு புதிய முயற்சியை வெளியிட உள்ளது.

- ஜூலை 2024 இல் தொடங்க திட்டமிடப்பட்டுள்ள 'ஒரு விஞ்ஞானி-ஒரு தயாரிப்பு' திட்டம், விவசாய அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பத்தை முன்னேற்றுவதற்கான நிறுவனத்தின் உறுதிப்பாட்டில் குறிப்பிடத்தக்க மைல்கல்லைக் குறிக்கிறது.

➤ **Thomas Muller Retires from International Football**

In a move that marks the conclusion of an illustrious international career, Thomas Müller, the German football icon, has announced his retirement from international football following the conclusion of Euro 2024. This decision brings to a close a chapter that has spanned over a decade, leaving an indelible mark on German and world football. Müller's journey with the German national team began in March 2010, when he made his international debut.



- **தாமஸ் முல்லர் சர்வதேச கால்பந்தில் இருந்து ஓய்வு பெற்றார்**

ஒரு புகழ்பெற்ற சர்வதேச வாழ்க்கையின் முடிவைக் குறிக்கும் ஒரு நடவடிக்கையில், ஜேர்மன் கால்பந்து ஐகானான தாமஸ் முல்லர், யூரோ 2024 முடிவடைந்ததைத் தொடர்ந்து சர்வதேச கால்பந்தில் இருந்து ஓய்வு பெறுவதாக அறிவித்துள்ளார். ஜேர்மன் மற்றும் உலக கால்பந்தில் ஒரு அழியாத முத்திரையை விட்டுச் சென்றது. ஜேர்மன் தேசிய அணியுடன் முல்லரின் பயணம் மார்ச் 2010 இல் தொடங்கியது, அவர் சர்வதேச அரங்கில் அறிமுகமானார்.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ India To Host 2nd Asia Pacific Ministerial Conference On Civil Aviation

India is set to host the second Asia Pacific ministerial conference on civil aviation on September 11 and 12, with representatives from around 40 countries, including China and Pakistan. The Asia Pacific region is a significant contributor to global air traffic, and India the world's fastest-growing aviation market. The first Asia-Pacific Ministerial Conference was held in Beijing in 2018.



- At the curtain raiser event of the conference at the national level, DGCA chief Vikram Dev Dutt said the Asia-Pacific region is set to account for over 33 per cent of total global flight departures in 2023.

- சிவில் விமான போக்குவரத்து தொடர்பான 2வது ஆசிய பசிபிக் மந்திரி மாநாட்டை இந்தியா நடத்த உள்ளது

சீனா மற்றும் பாகிஸ்தான் உட்பட சுமார் 40 நாடுகளின் பிரதிநிதிகளுடன் செப்டம்பர் 11 மற்றும் 12 ஆம் தேதிகளில் சிவில் விமான போக்குவரத்து தொடர்பான இரண்டாவது ஆசிய பசிபிக் மந்திரி மாநாட்டை இந்தியா நடத்த உள்ளது. ஆசியா பசிபிக் பிராந்தியமானது உலகளாவிய விமானப் போக்குவரத்திற்கு குறிப்பிடத்தக்க பங்களிப்பாளராக உள்ளது, மேலும் இந்தியா உலகின் மிக வேகமாக வளர்ந்து வரும் விமான சந்தையாகும். முதல் ஆசிய-பசிபிக் அமைச்சர்கள் மாநாடு 2018 இல் பெய்ஜிங்கில் நடைபெற்றது.

- தேசிய அளவிலான மாநாட்டின் திரைச்சீலை உயர்த்தும் நிகழ்வில், டிஜிசிஏ தலைவர் விக்ரம் தேவ் தத், ஆசிய-பசிபிக் பிராந்தியமானது மொத்த உலக அளவில் 33 சதவீதத்திற்கும் அதிகமான பங்களிப்பை வழங்கும் என்று கூறினார். 2023 இல் விமானம் புறப்படும்.

➤ ICC Annual Conference 2024, A Landmark Event for Sri Lankan Cricket

The International Cricket Council (ICC) is set to make history as it holds its Annual Conference in Sri Lanka from July 19th to 22nd, 2024. This marks the first time the prestigious event will be hosted in the Asian region, highlighting the growing importance of Asian cricket on the global stage. Sri Lanka Cricket said in its statement that more than 220 delegates from 108 ICC member countries from around the world will attend this important annual conference. These delegates will include representatives from regions such as Africa, America, Asia, East Asia Pacific and Europe.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

- ICC ஆண்டு மாநாடு 2024, இலங்கை கிரிக்கெட்டுக்கான ஒரு முக்கிய நிகழ்வு

சர்வதேச கிரிக்கெட் கவுன்சில் (ICC) அதன் வருடாந்த மாநாட்டை 2024 ஜூலை 19 முதல் 22 வரை இலங்கையில் நடத்துவதால் சரித்திரம் படைக்க உள்ளது. ஆசிய பிராந்தியத்தில் முதல் முறையாக இந்த மதிப்புமிக்க நிகழ்வு நடத்தப்படுகிறது, இது வளர்ந்து வரும் முக்கியத்துவத்தை எடுத்துக்காட்டுகிறது. உலக அரங்கில் ஆசிய கிரிக்கெட். இந்த முக்கியமான வருடாந்த மாநாட்டில் உலகெங்கிலும் உள்ள 108 ஐசிசி உறுப்பு நாடுகளைச் சேர்ந்த 220க்கும் மேற்பட்ட பிரதிநிதிகள் கலந்துகொள்வார்கள் என்று இலங்கை கிரிக்கெட் தனது அறிக்கையில் தெரிவித்துள்ளது. இந்த பிரதிநிதிகளில் ஆப்பிரிக்கா, அமெரிக்கா, ஆசியா, கிழக்கு ஆசியா பசிபிக் மற்றும் ஐரோப்பா போன்ற பிராந்தியங்களின் பிரதிநிதிகள் அடங்குவர்.

➤ **The Wholesale Price Index (WPI) in India for June 2024, based on the 2011-12 base year**

In June 2024, India's Wholesale Price Index (WPI) showed a provisional annual inflation rate of 3.36% compared to June 2023, driven by increased prices in food articles, manufactured food products, crude petroleum & natural gas, mineral oils, and other manufacturing sectors.



The overall WPI for all commodities rose to 153.9 (base year 2011-12=100), marking a month-on-month increase of 0.39% from May 2024.

- 2011-12 அடிப்படை ஆண்டின் அடிப்படையில் ஜூன் 2024க்கான இந்தியாவில் மொத்த விலைக் குறியீடு (WPI)

ஜூன் 2024 இல், இந்தியாவின் மொத்த விற்பனை விலைக் குறியீடு (WPI) ஜூன் 2023 உடன் ஒப்பிடும்போது 3.36% தற்காலிக வருடாந்திர பணவீக்க விகிதத்தைக் காட்டியது, இது உணவுப் பொருட்கள், தயாரிக்கப்பட்ட உணவுப் பொருட்கள், கச்சா பெட்ரோலியம் மற்றும் இயற்கை எரிவாயு, கனிம எண்ணெய்கள் மற்றும் பிற உற்பத்தித் துறைகளில் அதிகரித்த விலைகளால் உந்தப்பட்டது. .

அனைத்து பொருட்களுக்கான மொத்த WPI 153.9 ஆக உயர்ந்தது (அடிப்படை ஆண்டு 2011-12=100), இது மே 2024 இலிருந்து மாதந்தோறும் 0.39% அதிகரிப்பைக் குறிக்கிறது.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ **Uttarakhand Opens Its First-Ever Bird Gallery In Dehradun**

The research wing of the Uttarakhand Forest Department established Uttarakhand's first bird gallery at the Nature Education Centre, Jolly Grant, in Dehradun on July 2024. This gallery showcases high-resolution images of Uttarakhand's birds, giving visitors an eye-catching display of the state's feathery inhabitants. Chief Conservator of Forests (Research) Sanjiv Chaturvedi, IFS, said, "The bird gallery is an effort to highlight the bird diversity of Uttarakhand and promote greater appreciation for these unique species.



• **உத்தரகாண்ட் டெஹ்ராடூனில் தனது முதல் பறவைக் காட்சியகத்தைத் திறக்கிறது**

உத்தரகாண்ட் வனத் துறையின் ஆராய்ச்சிப் பிரிவானது, உத்தரகாண்ட் மாநிலத்தின் முதல் பறவைக் காட்சியகத்தை ஜூலை 2024 இல் டேராடூனில் உள்ள ஜாலி கிராண்ட் என்ற இயற்கைக் கல்வி மையத்தில் நிறுவியது. இந்த கேலரியில் உத்தரகாண்ட் பறவைகளின் உயர்-தெளிவுப் படங்கள் காட்சிப்படுத்தப்பட்டு, பார்வையாளர்களுக்கு மாநிலத்தின் இறகுகளின் கண்களைக் கவரும் காட்சியை அளிக்கிறது. குடியிருப்பாளர்கள். வனங்களின் தலைமைப் பாதுகாவலர் (ஆராய்ச்சி) சஞ்சீவ் சதுர்வேதி, ஐ.எஃப்.எஸ்., கூறுகையில், "பறவைக் காட்சியகம் உத்தரகாண்டின் பறவை பன்முகத்தன்மையை முன்னிலைப்படுத்தவும், இந்த தனித்துவமான உயிரினங்களுக்கு அதிக பாராட்டுகளை ஊக்குவிக்கவும் ஒரு முயற்சியாகும்.

➤ **Mamata Banerjee Reinstates Senior IPS Officer Rajeev Kumar As West Bengal DGP**

The West Bengal government on July 2024 reinstated senior IPS officer Rajeev Kumar as the Director General of Police (DGP) of West Bengal. Mr Kumar will replace Sanjoy Mukherjee, who was appointed the State's DGP at the directions of the Election Commission of India during the recently concluded Lok Sabha polls.



• **மூத்த ஐபிஎஸ் அதிகாரி ராஜீவ் குமாரை மேற்கு வங்க டிஜிபியாக மம்தா பானர்ஜி மீண்டும் நியமித்துள்ளார்**

மேற்கு வங்க அரசு ஜூலை 2024 அன்று மூத்த ஐபிஎஸ் அதிகாரி ராஜீவ் குமாரை மேற்கு வங்கத்தின் காவல்துறை தலைமை இயக்குநராக (டிஜிபி) மீண்டும் நியமித்தது. சமீபத்தில் நடந்து முடிந்த மக்களவைத் தேர்தலின் போது இந்தியத் தேர்தல் ஆணையத்தின் வழிகாட்டுதலின்படி மாநிலத்தின் டிஜிபியாக நியமிக்கப்பட்ட சஞ்சோய் முகர்ஜிக்குப் பதிலாக திரு குமார் நியமிக்கப்படுவார்.